

أكثر من ٧٠٪ نسبة تجاوب وتعاون قسم الرقابة والتفتيش مع الشكاوى بلدية المنطقة الجنوبية تعد استبانة لقياس وعي المواطنين بمخالفات البناء

قامت بلدية المنطقة الجنوبية بالتعاون والتنسيق مع بوليتكنك البحرين بإعداد مجموعة من الدراسات والاستبانات القليلة والبعيدة من خلال الاستعانة بالطلبة لإبراز دور البلدية في قياس مستوى العمل وتفاعل الجمهور، من منطلق الشراكة المجتمعية مع القطاع الخاص والمؤسسات التعليمية. وأوضحت البلدية أنه تم تنفيذ استبانة لقياس وعي المواطنين في المنطقة الجنوبية بالمخالفات البلدية - بند مخالفات البناء على ما يزيد على ١٠٠ شخص، حيث تبين من نتائجها أن هناك وعياً واهتماماً

المتعلق بمدى تعاون القسم لتصحيح المخالفات بشكل ودي بنسبة تزيد كذلك على ٧٠٪، فيما سجلت النسب ٢٠٪ بلا أعلم و١٠٪ بجيد. وقالت البلدية: بشأن مدى تقبل صاحب المخالفة بتصحيح وضعه فقد شكلت نسبة قدرها ٦٠٪، فيما شكلت نسبة ٣١٪ بلا أعلم ونسبة ٩٪ للجيد. وعن رأي الجمهور في تنفيذ الإصلاحات لمخالفات إشغال الطريق، سجلت أعلى نسبة (ممتاز) قدرها ٦٥٪ مقابل ٢٨٪ بلا أعلم و٨٪ للجيد. وعن رأي الجمهور في تنفيذ

الإصلاحات على شاغلي الطريق من المحلات التجارية، فقد سجلت نسبة التصويت بـ ٦٢٪ فيما شكلت نسبة ١٠٪، ما يدل على عدم الإلمام بالقانون إلى جانب عدم التزام شريحة من الجمهور بالقانون وأخذ التصريح اللازم قبل التركيب، وذلك بعد تجاوزاً للإجراءات المتبعة في البلدية. وفي هذا السياق، أكدت البلدية أنها تسعى دوماً إلى



عبدالكريم سرحان.



انتعاش سوق المواشي مع اقتراب عيد الأضحى المبارك

ولفت سرحان إلى أن المزارع المحلية للمواشي بحاجة إلى الكهرباء بغية تكثيف موانعها؛ لأن حرارة الطقس أدت إلى نفوق كثير من الأغنام، ما تسبب في خسائر مالية. وبين أنه يمكن تكثيف المزارع بمجموعة من المكيفات للتبريد على الماشية والحفاظ عليها من الضغوط في هذا الجو الحار، مشيراً إلى أن الإجراءات الرسمية عسيرة في تمهيد المزارع بالتكثيف.

جمعية البحرين للعمل التطوعي تحتفي بيوم الشباب العالمي اليوم

تنتظم جمعية البحرين للعمل التطوعي الإثنين احتفالاً كبيراً بمناسبة يوم الشباب العالمي، بمشاركة جمعية البحرين الخيرية، وفريق «دارين» التطوعي وجمعية «عك» الاجتماعية بالمملكة العربية السعودية، بالتعاون مع مجلس الشباب العربي والإفريقي. وتشهد الاحتفالية افتتاح مسابقة الخليج العربي واليمن، وإعلان جائزة «أفريقيا للشباب»، وذلك بمرکز ابن خلدون الاجتماعي بمنطقة عرا، برعاية

الدكتور حسن إبراهيم كمال الأمين العام لجمعية البحرين الخيرية. وقال رئيس جمعية البحرين للعمل التطوعي عبدالعزيز السندي في تصريح لوكالة أبناء البحرين (بنا) إن «الاحتفالية بيوم الشباب العالمي هذا العام ستعزز المبادرات الشبابية التطوعية المتميزة وتكريمها، وتشمل عروضاً فكرية ومسابقات وجوائز تشجيعية للحضور، بالإضافة إلى إقامة معرض للمبادرات المكملة لاستعراض أنشطتها الشبابية التطوعية». و أوضح: «إن قيادتنا الرشيدة في مملكة البحرين وضعت الشباب البحريني في قمة الأولويات باعتبارهم سواعد البناء والتنمية المستدامة، فحققت البحرين عدة إنجازات بجهود الشباب الذين وجدوا

٢٥ مصورا ومصورة في ورشة عمل حول برامج معالجة الصور



المشاركون في ورشة العمل.

تتضمن ورشة عمل تدريبية لبرنامج الفوتوشوب وذلك في مركز السهله الشمالية وذلك بحضور ٢٥ مصورا ومصورة بحضور رئيسة المجموعة تكريات رضي. وقد استغرقت الورشة ساعتين تضمنت العديد من المعالجات للصور من البورتريه وحيات الناس التي قامت تحت اشراف المدرب محمد البرداني من المملكة العربية السعودية. وفي نهاية الورشة قام البرداني بتقديم بعض الملاحظات التي سوف تساهم في تطوير مستوى المجموعة للارتقاء في مجال التصوير.

النائب الحمادي يشيد بدور الشباب في نهضة المجتمعات

إن احتفال هذا العام يأتي تحت شعار: «سلام من صنع الشباب»، وهو يؤكد دور الشباب في عملية السلام. وأضاف الحمادي أن موضوع دعم الشباب يحظى باهتمام بالغ في العمل النيابي من خلال إنشاء اللجنة النوعية الدائمة للشباب والرياضة، والتي تختص ببحث القوانين والتشريعات والمقترحات التي تدعم هذه الفئة. وأكد الحمادي أن المجلس النيابي حقق الكثير من المطالب والاحتياجات الشبابية، ويعمل حالياً على دعم الكثير من المقترحات والمشاريع التي تصب في دعم وتمكين قطاع الشباب في مملكة البحرين، مضيفاً أن مجلس النواب يؤمن بدور الشباب

شركة ناس المؤسسة ش.م.ب عامة

نأس NASS CORPORATION المؤسسة

بيان المركز المالي الموحد المختصر	
للشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٧	
الإيرادات	٨٠,٩٦١
التكاليف المباشرة	(٧٢,٨٥٥)
اجمالي الربح	٨,١٠٦
إيرادات تشغيلية أخرى، صفائي	٣٩٩
الربح من بيع الاستثمارات عقارية	٦٣٧
المصرفوات العمومية والإدارية	(٥,٥٣٣)
إيرادات التحويل	٥٣
تكاليف التحويل	(٢٠٠)
حصة المجموعة من أرباح استثمارات	١٠١
محصنة بطريقة حقوق الملكية	(١١٤)
ربح الفترة	١,٤٢٨
الدخل الشامل الأخر للفترة	٢,٤٢٧
مجموع الدخل الشامل للفترة	٣,٥٦٨
الربح المنسوب إلى:	
حائلي أسهم الشركة الأم	٢,٠٤٨
حصة غير مسيطرة	٣٧٩
العائد على السهم	
العائد الأساسي على السهم (طن)	٢,٤٢٧

بيان المركز النقدية الموحد المختصر	
للشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٧	
التدفقات النقدية من أنشطة العمليات	٢,٤٢٧
ربح الفترة قبل الخصم من السيطرة	٣,٥٦٨
تغيرات في:	
أصول ثابتة	٢,٠٤١
إلغاء استثمارات محتفظ بها حتى تاريخ الإحراق	-
التفاني (إسترداد) قيمة الأهم التجارية المبينة	(٤٤)
انخفاض قيمة مبلغ مستحق من عملاء المشاريع	٤٧٥
الربح من بيع عقارات وشبكات ومعدات	(٩٩)
الربح من بيع استثمارات عقارية	(٦٣٧)
حصة الأرباح من استثمارات محصنة بطريقة حقوق الملكية صفائي	(١,٤٢٨)
مبلغ التوظيف	٢٢٠
التغيرات في:	
المخزون	(٢,٨٣٥)
تم تجارئة وتم مدينة أخرى	(٢,٤٠٨)
مبلغ مستحق من عملاء المشاريع	(١١,١١٧)
مبلغ مستحق من طرف ذوي عائلة	٣,٢٤٤
تم تجارئة وتم مدينة أخرى	١١,٨٩٢
مبلغ مستحق من عملاء المشاريع	(٣,٥٥٢)
مبلغ مستحق من طرف ذوي عائلة	٥١٨
مبلغ التوظيف	٢٣٨
مبلغ مالي مستحق	٥٥
صافي التدفق (المستهدف) / الناتج من أنشطة العمليات	(٩,٧٠٦)
التدفقات النقدية من أنشطة الاستثمار	(٢,٠٩٠)
تراء عقارات وشبكات ومعدات	٣٤٣
المستط من بيع معدات	٧٠٠
المستط من بيع عقارات استثمارية	٢٣٨
أرباح أسهم من استثمارات محصنة بطريقة حقوق الملكية	٢,١٨٦
المركبة في الواقع في البنوك	(٤,٢٣٥)
صافي التدفق المستهدف في أنشطة الاستثمار	(٢,٤٤٩)
التدفقات النقدية من أنشطة التمويل	١,١٥٩
المستط من القروض البنكية	(٥٩٨)
المبلغ من القروض البنكية	(١,٠١٩)
أرباح أسهم مدفوعة لاسمائي الشركة	(٢٩٠)
أرباح أسهم مدفوعة لأهل أسهم الحصة غير المسيطرة	(١٢)
استخدام احتياطي التراجع والأصل خيرية	-
صافي التدفق المستهدف في أنشطة التمويل	(٧٩٨)
صافي (التنقص) / الزيادة في النقد وما في حكمه	(٣,٢١٥)
النقد وما في حكمه في ١ يناير	١٣,٥٩٤
النقد وما في حكمه في ٣٠ يونيو	٨,٩٠٨

بيان المركز المالي الموحد المختصر	
لشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٧	
الموجودات	٢٦,٣٤٢
العقارات وشبكات والمعدات	٢٩٥
استثمارات محتفظ بها حتى تاريخ الإحراق	٨٥٥
إشراك محصنة بطريقة حقوق الملكية	٢٧,٣٠٢
مجموع الموجودات غير المتداولة	
المخزون	١٠,٠٩٦
موجودات محتفظ بها للبيع	٢,٣٤٨
تم تجارئة وتم مدينة أخرى	٥٧,٤٥٥
مبلغ مستحق من عملاء المشاريع	١٨,٢٣٣
مبلغ مستحق من طرف ذوي عائلة	٤,٨٥٥
مبلغ مستحق من طرف ذوي عائلة	٦,١٣٧
مبلغ مستحق من طرف ذوي عائلة	١٤,١١١
مجموع الموجودات المتداولة	١١٣,١١٠
مجموع الموجودات	١٢٨,٧٦١

بيان التغيرات في حقوق الملكية الموحد المختصر	
للشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٧	
رأس المال	٢٢,٠٠٠
أرباح خيرية	(١,٥٩٧)
مبلغ مستحق من عملاء المشاريع	٧,٩٨٨
أرباح مستحق	٣,٣٧١
إجمالي أصل خيرية	٣٣
حقوق الملكية لتأسيسية لعنصر أسهم الشركة الأم	٥٨,٧٥٥
حصة غير مسيطرة	٢,١١٦
مجموع حقوق الملكية	١٠٠,٩٥٦
التغيرات في:	
المطلوب بنكية	٩٦١
قروض بنكية	٦,٢٧٧
مبلغ التوظيف	٧,٤٤٦
مجموع التغيرات غير المتداولة	١٤,٦٨٤
تم تجارئة وتم مدينة أخرى	٥٢,٦٨٤
مبلغ مستحق من عملاء المشاريع	١,٠٦٦
مبلغ التوظيف	٣,١٥٨
مبلغ مستحق من طرف ذوي عائلة	٧,٠٩٣
مبلغ مالي مستحق	١,٤٦٩
قروض بنكية	٩٥١
سويات على المتكرف	٥,٢٠٣
مجموع التغيرات المتداولة	٧٤,٢١٨
مجموع التغيرات	٧٩,٤٥٩
مجموع حقوق الملكية والمطلوب	١٢٨,٧٦١

بيان التغيرات في حقوق الملكية الموحد المختصر	
للشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٧	
رأس المال	٢٢,٠٠٠
أرباح خيرية	(١,٥٩٧)
مبلغ مستحق من عملاء المشاريع	٧,٩٨٨
أرباح مستحق	٣,٣٧١
إجمالي أصل خيرية	٣٣
حقوق الملكية لتأسيسية لعنصر أسهم الشركة الأم	٥٨,٧٥٥
حصة غير مسيطرة	٢,١١٦
مجموع حقوق الملكية	١٠٠,٩٥٦
التغيرات في:	
المطلوب بنكية	٩٦١
قروض بنكية	٦,٢٧٧
مبلغ التوظيف	٧,٤٤٦
مجموع التغيرات غير المتداولة	١٤,٦٨٤
تم تجارئة وتم مدينة أخرى	٥٢,٦٨٤
مبلغ مستحق من عملاء المشاريع	١,٠٦٦
مبلغ التوظيف	٣,١٥٨
مبلغ مستحق من طرف ذوي عائلة	٧,٠٩٣
مبلغ مالي مستحق	١,٤٦٩
قروض بنكية	٩٥١
سويات على المتكرف	٥,٢٠٣
مجموع التغيرات المتداولة	٧٤,٢١٨
مجموع التغيرات	٧٩,٤٥٩
مجموع حقوق الملكية والمطلوب	١٢٨,٧٦١

بيان التغيرات في حقوق الملكية الموحد المختصر	
للشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٧	
رأس المال	٢٢,٠٠٠
أرباح خيرية	(١,٥٩٧)
مبلغ مستحق من عملاء المشاريع	٧,٩٨٨
أرباح مستحق	٣,٣٧١
إجمالي أصل خيرية	٣٣
حقوق الملكية لتأسيسية لعنصر أسهم الشركة الأم	٥٨,٧٥٥
حصة غير مسيطرة	٢,١١٦
مجموع حقوق الملكية	١٠٠,٩٥٦
التغيرات في:	
المطلوب بنكية	٩٦١
قروض بنكية	٦,٢٧٧
مبلغ التوظيف	٧,٤٤٦
مجموع التغيرات غير المتداولة	١٤,٦٨٤
تم تجارئة وتم مدينة أخرى	٥٢,٦٨٤
مبلغ مستحق من عملاء المشاريع	١,٠٦٦
مبلغ التوظيف	٣,١٥٨
مبلغ مستحق من طرف ذوي عائلة	٧,٠٩٣
مبلغ مالي مستحق	١,٤٦٩
قروض بنكية	٩٥١
سويات على المتكرف	٥,٢٠٣
مجموع التغيرات المتداولة	٧٤,٢١٨
مجموع التغيرات	٧٩,٤٥٩
مجموع حقوق الملكية والمطلوب	١٢٨,٧٦١

تم استخراج البيانات المالية أعلاه من العنصرات المالية الرقمية للشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٧ والمراجعة من قبل كمي في إم جي فخر.

أعدت المعلومات المالية الرقمية الموحدة المختصرة من قبل مجلس الإدارة بتاريخ ١٣ أغسطس ٢٠١٧ ووقعها بالنيابة عن المجلس: سمير عبدالله ناس، نائب رئيس مجلس الإدارة والعضو المنتدب.